АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2017 г.                                                                                       № 249
Об организации отдыха, оздоровления
и занятости детей на территории

г. Оби Новосибирской области в 2017 году
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ», от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», Законом Новосибирской области от 12.05.2003 г. № 111-ОЗ «О защите прав детей в Новосибирской области», государственной программой Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения Новосибирской области» на 2014-2019 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п, постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014г. № 124-п «Об организации и обеспечении отдыха и  оздоровления и занятости детей на территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить отдел социального обслуживания администрации города Оби Новосибирской области уполномоченным органом, реализующим мероприятия, направленные на организацию и обеспечение отдыха и оздоровление детей в городе Оби в каникулярное время.

2. Утвердить прилагаемые:

- состав комиссии по организации летнего труда, отдыха и занятости детей (приложение № 1);

- положение о порядке создания детского оздоровительного лагеря с   дневным пребыванием (приложение № 2);

- порядок приобретения и выдачи путёвок в оздоровительные учреждения (приложение № 3);

- форму заявления на приобретение путёвки в лагерь дневного пребывания (приложение № 4);

3. Установить в 2017 году:

3.1. Стоимость набора продуктов на организацию горячего питания 125 рублей на одного ребёнка в день.

Оплата за питание в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, за счет субсидий составляет 100% её стоимости.

3.2. Стоимость оплаты путёвок в загородные лагеря согласно «Порядку приобретения и выдачи путёвок в детские оздоровительные учреждения» (Приложение № 3).
4. Управлению образования (Сергеева О.Н.):
4.1. Обеспечить организационно-методическую помощь образовательным учреждениям города в организации оздоровления и отдыха в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей всех категорий школьного возраста до 17 лет включительно, зарегистрированных на территории города Оби.

4.2. Организовать контроль укомплектованности лагерей дневного пребывания педагогическими кадрами, имеющими соответствующий уровень профессиональной подготовки и владеющими современными педагогическими и оздоровительными технологиями.
4.3. Способствовать организации свободного времени старшеклассников, расширению возможностей их временной занятости.

Во взаимодействии с отделами и управлениями администрации осуществлять мониторинг отдыха, оздоровления и занятости детей.
5.Отделу социального обслуживания (Трухина Н.Д.):

5.1. Осуществлять учет детей, получивших путевки в детские оздоровительные учреждения.

5.2. Во взаимодействии с отделами и управлениями администрации осуществлять мониторинг отдыха, оздоровления и занятости детей.

6. Управлению финансов и бухгалтерского учета администрации г. Оби (Сычева З. М.):

6.1. Осуществлять в летний период 2017 года полное и своевременное финансирование отдыха, оздоровления детей на территории города Оби.
6.2. Запланировать средства по софинансированию на питание в лагерях дневного пребывания, на оплату путёвок в загородные детские оздоровительные учреждения.

7. Управлению культуры (Дубровина Н.Ф.), комиссии по делам несовершеннолетних (Широносова Т.К.), отделу по физической культуре и спорту (Ивашнева И.В.), отделу по делам молодежи (Трушникова Т.В.), отделу по опеки и попечительству (Новикова Т.Г.):
7.1. Оказывать помощь учреждениям образования в обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей.
7.2. Обеспечить рациональное использование денежных средств, выделяемых отделам и управлениям администрации на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и охват детей всеми формами организованного отдыха, оздоровления и занятости.
7.3. Использовать возможности подведомственных учреждений для организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
7.4. Обеспечить реализацию планов мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
7.5. Обеспечить мероприятия по предупреждению детского и подросткового травматизма.
7.6. Обеспечить соблюдение мер безопасности в детских учреждениях, направленных на обеспечение охраны жизни и здоровья детей.

8. Отделу ГО и ЧС администрации г. Оби (Тамбовцев А.В.):

8.1. Провести инструкторско-методические занятия, тренировки по действиям персонала в экстремальных ситуациях, обеспечить соответствующими инструкциями и памятками.

9. Отделу надзорной  и профилактической работы по обеспечению пожарной безопасности ГУ МЧС РФ НСО в городе Обь (Хорошев А.А.):

9.1. Осуществлять контроль соблюдения правил пожарной безопасности в местах летнего отдыха детей и подростков.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби С.В. Смородову.

Глава города Оби

Новосибирской области                                                              А.А. Мозжерин